Индивидуальный
предприниматель

«…………….»

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о возбуждении  дела № 59-38/с-17 по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе

17 апреля 2017                                                                                            г. Грозный

Председатель Комиссии Чеченского УФАС России по рассмотрению дел по

признакам нарушения законодательства о рекламе, руководитель управления
«…………….» рассмотрев по собственной инициативе материалы проверки
рекламы, размещенной на фасаде здания в г. Грозном по улице Трошева,

УСТАНОВИЛ:

          Управлением Федеральной антимонопольной службы по Чеченской
Республике (далее – Чеченское УФАС России) в ходе осуществления
государственного контроля за соблюдением законодательства Российской
Федерации о рекламе, при проверке наружной рекламы в г.Грозном, установлено,
что на фасадном здании по адресу: Чеченская Республика, г.Грозный, по улице
Трошева, 52, Торговый центр «КАЗБЕК» размещена реклама следующего
содержания: Мир Бытовой техники, кредит, рассрочка.

          В данной рекламе усматриваются признаки нарушения требований   ч. 1 ст. 28
Федерального закона «О рекламе»Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О
рекламе» (далее - Федеральный закон «О рекламе»).

Деятельность в указанном магазине осуществляет Индивидуальный
предприниматель «…………….» (ОГРНИП «…………….», ИНН «…………….»).

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Возбудить производство по делу №59-38/с-17 по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе.

2. Признать лицом, участвующим в деле:

лицо, в действиях которого содержатся признаки нарушения законодательства о
рекламе – Индивидуальный предприниматель «…………….».

 3. Назначить дело № 59-38/с-17 к рассмотрению на 03 мая 2017 в 15 час. 30 мин. по
адресу: Чеченская Республика, г.Грозный, Старопромысловское шоссе, 40, 3й
этаж.

Явка Индивидуального предпринимателя «…………….» в действиях которого
содержатся признаки нарушения законодательства о рекламе, для участия в
рассмотрении дела по признакам нарушения законодательства Российской
Федерации о рекламе обязательна.

Председатель Комиссии                                                               «…………….»

«…………….»

(871-2) 22-24-32

	Индивидуальный предприниматель
	ОПРЕДЕЛЕНИЕ